

Klimarådet.



Arbejdsplan for Klimarådet – 2016

Udgangspunktet og det der skal bygges videre på

Klimarådet udgav d. 26. november sin rapport "Omstilling med omtanke". Denne første af en række af rapporter tegner et bredt billede af udfordringerne på klimaområdet og peger på nogle af de mest påtrængende problemstillinger. Rapporten kridter således banen op for Klimarådet fremtidige arbejde, hvor rådets analyser vil gå mere i dybden med de enkelte problematikker.

Hvor konklusionerne i første rapport var af mere overordnet karakter, vil en vigtig opgave for Klimarådet i 2016 være at snævre fremtidige anbefalinger ind, således at disse i højere grad tegner et konkret og eksplicit oprids af, hvilke instrumenter der er mest hensigtsmæssige at benytte til at tilrettelægge fremtidig dansk klimapolitik bedst muligt.

Analyser og anbefalinger i 2016

Klimarådet forventer i sin kommende rapport i 2016 at fokusere på, hvordan et fremtidigt afgifts- og tilskudssystem bør se ud, så det bedst fremmer tiltag, der bidrager til en omkostningseffektiv omstilling til et lavemissionssamfund og samtidig tager hensyn til vækst, konkurrenceevne og beskæftigelse.

Klimarådet bestræber sig på at blive et af de førende klimapolitiske analyseorganer i Danmark. For at sikre et højt niveau i Klimarådets argumentation bliver en helt central opgave derfor at få opbygget fundamentet i form af økonomiske modeller Klimarådet og derigennem skabe et solidt grundlag for analyser og anbefalinger.

Klimarådet.

Forankring i samfundet

En vigtig del af Klimarådets arbejde er at bidrage til den offentlige debat på klimaområdet. Klimarådet vil i 2016 fortsat levere solid faglig viden gennem medier og andre relevante fora for at bidrage til et skabe et kvalificeret grundlag for den offentlige debat.

Klimarådet forventer at udkomme med sin næste rapport i juni måned 2016. I kølvandet på rapporten vil Klimarådet deltage aktivt på Folkemødet på Bornholm i midten af juni, hvor rapporten vil fungere som omdrejningspunkt for Klimarådets deltagelse. Klimarådets mål med at deltage på Folkemødet vil være at skabe fokus på klimaområdet i den offentlige debat samt forankring i samfundet.

Klimarådets interessentnetværk

Klimarådet har i 2015 etableret et netværk af interessenter på klimaområdet samt afholdt to interessentkonferencer, hvor interessenterne havde mulighed for at komme med indspil til og kommentere på Klimarådets arbejde. Klimarådet lægger stor vægt på at være en åben og inddragende aktør. Klimarådet vil i 2016 forsætte med at høre og inddrage relevante parter for at sikre tværfaglig dialog og input til rådets analysearbejde. Klimarådet forventer at samle interessenterne i netværket til mindst to interessentkonferencer eller workshops i løbet af 2016.

Afholdelse af rådsmøder

Klimarådet planlægger i 2016 at afholde seks rådsmøder, der vil ligge fordelt jævnt hen over året. På disse møder vil Rådet drøfte indholdet af juni-rapporten, kommende rapporter samt evt. yderligere analysearbejde, som Klimarådet måtte ønske at igangsætte.